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Mk. fen. 

tych i roz(!fzielenłe jej ne iHgułki, 
I , za pierwsz~ 30 piguł ek. . . . 900.­

Za każd e nut~l'ne JO "igulek po . • 380.-
I. Pigułki o wildze ponad 0,60 liczą si~ 

lak .boli". 

,II. Za przesypanie pigułek należy po-­
biera~ podaną w ti:lksie c@nę użytego. w tym 
celu preszku. Liczyć należy nie wk;cej nii 
2,0 na każde 30 pigułek. Jeżeli w recepcie 
nie wskazane proszku de przesypania, te 
stesewać należy preszek widłaku (Lycepe-
dium). . 

, 'o 

b) Za pekrycie pigułek kelodjonemr"za 
, każde 30 pigułek . . . . . -\< • 480.-
c) Za pekrycle pigułek balsamem telu­

tańskim, . za każde 30 pigułek. . ' . 480.-
.~-d) Za pokrycie srebrem, za każde 30 pi-

gułak. . " . . . . . . . . ;' 1100.-
e) ZiI pokrycie pigułek . żel atyną, karu- ' 

\klem, kieratyną, za każde 30 pigułek , 640.-
Przy pewyższych rebotach jest wliczena 

I cena użytego. materjału . 

'14. Za przygetewanie masy i pedziele· 
nie Jej . na bolusy (boli), pastylki (retulae ' 
trech'isci) z wszelkiemi dediiltkewemi robetiRmi. 
do 5 sztuk. . . . . . . . . • • . . 

Pewyżej 5, Zól każdą sztukE;. • • . . 

15. Za rebetE; prasowanych ta~letek 
(tab!. compress.) i ,za pastylki , gumowe (past. 
gumosi) z wszelkie mi rękeczynami do 20 sztuk 

Powyżej 20 sztuk za każd~. • • . • 

16. Za przygetewanie i podzielenie 
czepków (suppesitoria) i gałek (globuli) z wizel-
kiemi r~koczynami za k4żd~ sztukę. . . . 

17~ Za nasmarowan'ie i zmieszanie, o ile 
one Jest niezb~dne, pl'astra mi spiłradrapi~ 
lub płótnie wielkości do 80 cm. kw. 

Za każde następne 20 c~. kw. . 
Za użyte płótno za 1 cm. kw. . 
Zauiyty sparadrap za 1 cm. kw. 
Przy smarewaniu zwykłego plastra obli· 

cza sie;nll 20 cm. kw. 3,0 masy, a przy cienko 
posmarowanym plastrze 1,5. 

Jeże\! nie wskazana jest ilość plastra, 
a eznaczena jedynie ' jego wielkość, te opłate; 
za zużyty plaster oblicza się podług poniższej 
tablicy: 

cm.k". Z1l'YkI. 

1. Forma aJrlcularis 12,5 2,0 
2. .. c:hartae lusoriae. .} 

50 8,0 3. JJ volae manus minoris 
4-

" " " m~jor~s } 75 12,0 5. .. palmae 
" 

mmons 
6. 

" /I " 
majoris 125 20,0 

7. " . - veluminis Iibri ochlvi 200 30,0 
8. u " .. quuti 400 60,0 

900.-
45.-

300.-
2.-

230.-

900.-
110.-

2.':'" 
3.-

.clenk. 

1,25 

4,0 

6;0 

10,0 
15,0 
30,0 

Mk. fen. 
18. a) Za sygnaturę z odpisem recepty i kart- , 

ką do"'przyRlejania sygnatury . . . 105.-

b) Za kartke; z firmą apteki, nazwiskiem 
chorego i spos.obem użycia lekprstwa, 
a w razie potrzeby i odpisem recepty 

c;:) Za opieczętowanie lekarstwa wraZ 
z mate ~j ałami de t~go nj.=zb~dneml. 

d) Za Qwiązanle, pieczątkę i kartk~ przy 
sprzedólży odręc:mej ' . . . . . . 

, Za dOZOWaI)ie proszków wydawanych 
w edręcznej sprzedaży za każdy. • 

Opłaty, za epakewa nie wymienione w tym 
ustępie, mogą być pebierane jedynie w tym 
wypadku, gdy przy wydawaniu lekarstwa zo­
stałe ene uzupełnione w spesób przewidziany 
w punktach a, b, c i d. 

19. Za wydanie lekarstwa za receptą. 
20. Za każdą jednorazową ekspedycję 

nocn~ t j. ed chwili . zamknit:cia apteki do 
chwili otwarcia, beZ wzgl~du na te' z jakiej 
liczby przedmiotów ekspedycJa się składa, 
wolno doliczać . . . . . . . . . . . 

Za ttkspedycję lekarstw według recept, 
oznaczonych prz.z 'lekarza dopiskiem "cito." 
"statim", opłata dodatkowa nie może być 
pobierz,",. 

. 21. Za napełnienie ,kapsułek żelatyno­
wych jakimkolwiek środkiem leczniczym łącz­
nie z należnością za rozważenie i kapsułkę, . 
de 20 sztuk za. każdą. . 

Ponad 20 za kaidą. • • • • • 

1020. 

Mk. fen. 

65.-

$5.-

35.-

32.-

65.-

300.-

20.-
14.-

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 23 listopada 1922 r. 

'W przedmiocie ' wyłączenia powiatów: brasra~· 
skiego, dziśnieńskiego, duniłowiczowskiego 
i wilejskiego z ped . kompetencji izby śkarbo­
we) w Brześciu n/B. i włqczenla łeh do okrę.SJł,l ' 
administracyjnego izby skarbowej w :Wilnie. 

Na podstawie art. 13 i 15 ustawy z dnia 31 lipca 
1919 r. e tymczasowej erganizacji władz i urz~dów 
skarbewych (Dz. P. P. P. N'ł 65 poz. 391), oraz 
p. 1 części 1 § 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 19 czerWC8 1922 r. w przedmiocie -tymczase­
wego ustroju władz skarbowych na Ziemi Wileńskiej 
i rozciągni E;cia na te; ziemię niektórych ustaw i r~t­
perz~dzeń (Dz. U. R. P, N!~ 51 pot. 458) zarz~dzl!1 
si~ co. następuje: 

i t. Do terytorjalnege zakre&u działania izl:?y 
skarbowej w Wilnie, określonego. w cz~ści pierwsze] 
§ 1 rozporzetdzenia Ministra Skarbu z dnia 11 łip~a 
1922 r. (Dz. U. R. P. Ni.! 58 pez. 522) włącza si~ 
powiaty: brasławski. dziśnieński, duniłewiczews.kl 
i wilejski i wyłącza je równocześnie z teryterjalnegp 
zakresu · działania ' izbyskarbewej w Brześciu nala 
Bugiem. 

J 
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§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ~ 
de z dplem 1 sfycznia 19~~ r. 

Minister Skarbu: Ja.tr~ęb$1cJ 

; Pl) 

1021. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 30 listopadi:l 1922 r. 

celem wykonania ustawy z dn. 26 września 
1922 r. o opłacie za nadzór nact zakJadaml 

ubezpieczeń. 

Na podstawie art. Q ustawy 'f. qnla 26 września 
1922 r. o opłac'ie za nadzór nad zakłełda.rni "bę~pi&­
Cleń zarządzą sią <;0 nast~puje: 

. " 
Do 1Irt. 1 ustawy. 

§ 1. Urząd Nadzorczy nad zakładami ubezpIe­
czeń w Ministerstwie Skarbu przemianowuje si~ na 
"Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń". Wszystkie 
rozporządzenia, dotyczące Urzędu Nadzoru nad Za­
kładami Ubezpieczeń, mają zastosowanie do Pań­
stwowe.fjo Urzędu Kontroli Ubezpieczeń. 

§ 2. Zakłady Ubezpieczeń wymienione wart. 1 
ustawy, któ~" w chwili ogłoszenia niniejszego rozpo· 
rządzenia nie podlegały faktycznemu nadzorowi Mi· 
nistra . Skarbu, winny w ciągu miesiąca od ogłosze­
nia niniejszego rozpofządze nia zarejestrować sic;: w Pań­
stwowym Urzędzie Kontroli Ubezpieczeń. 

§ 3. Nadzorowi Ministra Skarbu podlega rów­
nież ubezpieczeniowa działalność zakładów, które 
wykonują ubezpieczenia jako czynność uboczną. 

§ 4. Za zakłady ubezpieczeń nie uważa si~ 
zrzeszeń, które udzie lają swym cz/.onkom zapomóg, 
lecz nie pozwal~ją ich do<;hodlić na, drodze prawa, 

Do .~ Z, 3 I 4 ustawy. 

§ 5. Podstawę do obliczenia opłaty za nadzór 
nad zaldadami ubezpieczeń stanowi SlJma składek, 
zebranych na podstawie umów lub postanowień sta­
tutowych względnie ustawowych w ciągu roku spra­
wozdawczego z każdego działu ubezpie<;;zeń. 

§ 6. Do podstaw obliczen ia należą także wszel­
kie pobory dodatkowe, nie stanowiące zwrotu' opłat 
stemplowych od umowy ubezpieczenia, lub innych 
danin publi cznych, uiszczonych przez ubezpi eczają­
cego na rzecz Państwa lub związków samorządowych. 

§ 7. Ze składek nie potrąca si~ wvd~tkQw na 
admin i strację (koszta handlowe, organizacji'l akwizycji 
ha opłaca nie lekarzy i t. pe), roszczeń ubezpieczają­
cego lub osób trzecich do pewnej części składki (z ty­
tu/u prowizji) ludzia/ów przekazanych zakładom reG­
sekuracyjnym. 

§ 8. Za pobory dodatkowe nalefy uważać do­
plllty Ra koszta administracji, polisowe, porto, p . ."dA­
nla lekarskie i t. p. 

Natomiast kary za niedopełnienie umow ubez· 
pieczen ia, procenty Złł z"łokfj w uj~~q:eniu składek, 
koszty u5talenia szkody, sądl,l rozjem~~ego, nie na­
l&tą do podfj~e'ł'j Qbliczęnią opłaty. 

§ 9. W zekładach ubezpieó:eń ()parŁych na 
wzajemnej odpowiedzialności członków, należą do 
poditawy Qbliczenill opłaty takte~WQty uiszczone 
przy W!itili pieniu, i~pjsani u, Il,Ip przyjt;ciu, §kłągki. na 
fundusz gwarancyjny i wszelkie dopłaty. 

§ 10. Wszelkie dopłaty składek, wyni!<aJącę Je 
zmiany warunków ubezpieczenia, np. dopłaty znjżęk, 
przyznanych pierwotnie w s'kładkach, w wypadku 
wcześniejszego rozwiązania umowy ubezpieczenia od 
szkody należą równiei do pod~taw obliczenia dopłaty. 

§ 11. Z zebr;:mej sumy sldadęk (§ ;~ należy 
potrącać: 

1) składki I pobory dodatkowe, pOQlegaJące 
zwrotowi z powodu calkowltego lub cz~­
ściowego rozwiizania umowy ubezpieczenia 

. (storno). 
2) w zilkładach ubezpieczeń opartych na wza­

jemnej Qdpowiedzialnoś~i t',;złonJ<6w zwroty 
. i dywidendy, przyznam) ube~pi~c.~onym . ,. 

fClk $praWQI~ąwqy. 

fi 12. Wolne od opłaty przęwidzi~neJ w ~rt, 2 
ust2lWY są składk i uzyskane ' z umów ręasekyr2!.cyj­
nych, oraz z umów zawier~nycn po~~ wanicami Rie­
czypospolitej Polskiej przez zagraniczne oddziały pol­
skich zi!słąQÓw uJ;)f~zpieczęń. 

§ 13. Minister Skarb\.! po upływ!ę rokl,l ka)!}o' 
darzowego, uwzgl~dn i ając wydatki poniesionę w tym 
okresie przez Skarb Pańitwa na nadzór, oraz sumę , 
składek zebran ych przez zakłoc!y \Jbezpięczep podle­
gające flą9zorowl, ustala w Qrodze rQ;;por:tą(b~l'Jja 
stop~ opłaty t. j. kwot~, jaką nąJeiy uiś~lć od j{.;ź­
dego tysiąca marek zebranych ~kłądek, przyczem 
ułamków poniżej pi~ciuset marek nie uwzgl~dnią ~j!;, 
powyżej zaś tej ~umy liczy się zi! pęłn)' tysl,,~! 

Wedle określonej VI powyższy sposób stopy 
opłaty oblicza się wysokość opłaty jaką poszqególny 
zakład ubezpieczeń ma uiścić za rok sprawozdawczy, 
którego początek przypada w roku l<alendarzowym 
wymienionym w ustępie pierwszym. 

Pań$twowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń zawia­
damia zakłady ubezpieczeń o wysokości opłaty,ja~ 
dany zakłiild IJ bezpieczeń ma uiścić. 

Opłaty nieuiszc::zone w terminie przepi$onyrn 
będą ściągnięte przymu~QWO w myśl przepisQw o pg-
datkach bezpośrednich. . 

Opłata ma być wpłaconą do Centralnej Kasy 
Państwlł w clqgu miesiąca po wysłaniu zawięclomię­
mienia oznaczonego w ust. 3 poczem w ciągu dni 7 
należy o wpłacie zawja.domł~ państwowy Urz'ld K9D­
troli Ubezpieczeń. 

. § 14. Każdy zpl<ład ubezpieczeń ma VI ciągu 14 
dni po i:atwierdzeniu bilansl,l pr~ęz walne zgrOrTl@· 
dumie nadsył~~ oblicienie zbioru składek (§ 5) Wł­
dle poszczególnych działów ubezpieczeń. Zakłady 
ubezpieczeń oparte na wzajemnej odpowiedziałności 
głonków mają pozatem podać wysokość zwrotów 


